
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-67-L117

PROVEEDOR

LABORATORIOS RECALC1NE S-A

LORAZEPAMCMSL2MG

PRODUCTOS

CLONAZEPAM CM 2MG

CLONAZEPAMCM0.5MG

oferta no se ajusta a lo solictado

CANTIDAD

10.000

10.000

PRECIO

19

17

TOTAL

190.000

170.000

0

_ TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

190.000

170.000

0

360.000

TOTAL

226.100

202.300

0

428.400

B.Q

JEFE DEPARTAME\rÜTOJGEST!ON CLINI

DEPARTAMENTO DE AL/WNISTRACION DE SALUD
•J

I.MUNICIPALIDAD DE CHiGUAYANTE

V ^5ICACEAsWl£G¿5 \ '£
I < _^ II o JEFEOEPTO. f
" ^StWrfüíTIN/ NZAS (S) \ ¿j ADMINISTRACIÓN -í

1 \ ̂  Y FINANZAS í
T) . DEADMINISTRIACION DESAI^J^-^-

^JICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

\RTINA MEDÍ NA A.
Q.F.ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO CLÍNICO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

[.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECTORA (E)

MENTÓ DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHJGUAYAN

CHIGUAYANTE, 27 DE JUNIO DEL 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-67-L117

CRITERIOS

PRECIO 50%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

tiempos de despacho 20%

48HRS

72HRS

96HRS

>96HRS

NO INDICA

10,00

7,00

3,00

1,00

0,00

fecha de vencimiento 30%

mayor o igual a 18 meses

mayor o igual a 12 meses

menor a 12 meses

no indica

i

10,00

5,00

fb

0,00

dic-18

jun-18

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

INSUVALS.A.

LABORATORIOS RECALCIPJE S.A

LABORATORIO CHILE S.A.

LABORAR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

FARMACÉUTICA SCHUBERT

CLONAZEPAM CM2MG

10.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

905165. CLONAZEPAM 2 MG FT X 500 COMP (BUCOD1SPERSABLE) FRACCIONABLE EN 4.

REGISTRO ISP: F-20300/13. ANDROMACO. ACEPRAN FT. 30-11-18. ENTREGA DENTRO DE

48 HORAS.

CLNZ0002COMP. C. ACEPRAN-FT 2MG X 500 COMP.DISP.. . ANDROMACO. CLONAZEPAM.

REG ISP F-20300 - VTO 11-2018 - LOTE K16861A Entrega en 2 días.

CLONAZEPAM 2MG CAJA X 30 COMPRIMIDOS. LABORATORIO CHILE. REGISTRO ISP F-

1324713. VCTO AGOSTO 2019. DESPACHO 24 HRS

881574 VALPAX COMPRIMIDOS 2,0 MG X 30 BIO BR. Vencimiento: 27-04-2019.

BIOEQUIVALENTE. LABORATORIOS RECALÓME. DESPACHO EN 2 DÍAS,

70254 - CLONAZEPAM 2.0 MG 30 COMP, vene OCTUBRE 2019, F-13247/13 EQUIVALENTE

TERAPÉUTICO . POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS,

Clonazepam Min.Com 2Mg X Comprimido - Lab. mintlab- Vencimiento superior a 18

meses -Valor incluye traslado, — -despacho en 48 horas una vez aceptada la orden de

compra.

Acepram (Clonazepam) FT 2 mg x 500 comp, Bucodispersable. Sirranurado. Isp: F-20300

13. LABORATORIO ANDROMACO. Se adjunta ficha técnica., vene: 30-11-2018, Despacho 2

días

PV18311 - ACEPRAN FT COM BUCODISP 2 MG X 500 - Reg ISP: F-20300/13 , , Despacho en

48 horas.

CLONAZEPAM. - VALPAX 2 MG X 30 COMP, Reg. ISP F-11076-16 Despacho entre 48 y 72

hrs. Sujeto a Disponibilidad de Stock. Monto Mín. despacho 150.000-HVA. VENCE:

01.02.2019.

PRECIO

valor

19

26,9

40

19_

27

23,85

21

17,6

168

PTOS

9,26

6,54

4,40

9,26

6,52

7,38

8,38

10,00

1,05

PTOS

DESPACHO

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

7,00

PTOS

vencimiento

5,00

5,00

10,00

10. 00

10,00

0,00

5.00

0,00

10,00

50%

precio

4,63

3,27

2,20

4,63

3,26

3,69

4,19

5,00

0,52

20%

cert.tec.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

1,40

30%

f.venc.

1,50

1,50

3,00

3,00

3,00

0,00

1,50

0,00

3,00

1,000

TOTAL

8,13

6,77

7,20

9,63

8,26

5,69

7,69

7,00

4,92

CHIGUAYANTE, 27 DE JUNIO DEL 2017



PRODUCTO

CAMTIDAD

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INSUVALS.A.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABORA TORIOS RECALCINE S.A

LABORATORIO CHILE S.A.

LABOFAR

LABORATORIOS ANDROMACO S,A.

FARMACÉUTICA SCHUBERT

CLONAZEPAM Cívl 0.5MG

10.000

905025. CLONAZEPAM 0,5 MG X 1000 COMP (BUCODISPERSABLE). REGISTRO ISP: F-

16434/12, ANDROMACO. ACEPRAM. 30-11-18. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

CLONAZEPAM 0,5MG CAJA X 30 COMPRIMIDOS. LABORATORIO CHILE. REGISTRO ISP F-

1324613. VCTO FEBRERO 2018. DESPACHO 24 HRS

Acepram (Clonazepam) FT 0,5 mg x 1000 comp. Bucodispersable. Isp: F-20299 13.

Laboratorios Andrómaco. Se adjunta ficha técnica. , vene: 01-07-2018, Despacho 2 días.

881572 VALPAX COMPRIMIDOS 0,5 MG X 30 BIO BR. Vencimiento: 24-04-2019.

70246 - CLONAZEPAM 0.5 MG 30 COMP, vene: FEBRERO 2018, F-13246/13 EPOLITICA DE

CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

Clonazepam Be.Mincom.05Mg. x com. -cajas x 30 Comprimido - Lab. mintlab

Bioequiva lentes Vencimiento superior a 18 meses - -despacho en 48 horas una vez

aceptada la orden de compra.

PV18316 - ACEPRAN FT COM BUCODISP 0,5 MG X 1000 - Reg ISP: F-20299/13, , Despacho

en 48 horas.

CLONAZEPAM. VALPAX 0,5 MG X 30 COMP, Reg. ISP F-11075-16 Despacho entre 48 y 72

hrs. Sujeto a Disponibilidad de Stock. Monto Mín. despacho 150.000+IVA. Vence 01-08-

2018

PRECIO

valor

16

25

17

17

18

22,36

13,5

90

PTOS

8,44

PTOS

DESPACHO

10

PTOS

vencimiento

5

50%

precio

4,21875

20%

cert.tec.

2M

30%

f.venc.

1,50

2,000

7,72

fuera de base

7,94

7,94

10

10

5

10

3,97058824

3,97058824

2,00

2,00

1,50

3,00

7,47

8,97

fuera de base

6,04

10,00

1,50

10

10

7

0

0

5

3,01878354

5

0,75

2,00

LOO

1,40

0,00

0,00

1,50_

5,02

7,00

3,65

PRODUCTO

CANTIDAD

INSUVALS.A.

LORAZEPAM CMSL2MG

600

LORAZEPAM 2MG CAJA X 30 COMPRIMIDOS. LABORATORIO CHILE. REGISTRO ISP F-

398315. VCTO FEBRERO 2019. DESPACHO 24 HRS FLETE PAGADO SIN MÍNIMO

FACTURACIÓN

PRECIO

valor

24

PTOS

PTOS

DESPACHO

PTOS

vencimiento

50%

precio

20%

cert.tec.

30%

f.venc.

3,000

no se ajusta a lo solicitado

CHIGUAYANTE, 27 DE JUNIO DEL 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-67-L117

Rut Proveedor

76.389.383-9

76.956.140-4

77.768.990-8

91.637.000-8

77.596.940-7

76.174.812-2

76.055.804-4

76.237.266-5

7S.OS7. 980-7

Proveedor

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

INSUVALS.A.

LABORATORIOS RECALCINES.A

LABORATORIO CHILE S.A.

LABOFAR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

FARMACÉUTICA SCHUBERT

Total Oferta

$ 350.000

$ 269.000

$ 664.400

$ 360.000

$ 450-000

$462.100

$ 380.000

$ 311.000

S 2.580.000

CHIGUAYANTE, 27 DE JUNIO DEL 2017



CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
N°456-2017.-

Jefa de Finanzas DAS que suscribe, certifica que para eí Presupuesto
Municipal año 2017 aprobado y autorizado según Decreto Alcalclicio N°
2881, de fecha 12/12/2016, y Decreto Alcalclicio 3017, cíe 28/12/2016 se
genera la présenle disponibilidad presupuestaria que respalda la compra
especificada a continuación:

Actividad: Adquisición de fármacos
SOPI

VALOR COMPROMETIDO

CUENTA CONTABLE

SOPÍ N°292 05/06/2017 Das

$ 2.300,000,

2152204004001 Productos Farmacéuticos

Dichas compras o contrataciones se deberá cautelar lo establecido en
normativa cíe Ley 19.886 de Compras Públicas. Se extiende el presente
certificado sin salvedades. Su vigencia se extiende hasta el 31/ 12/2017,

-W -C/ • v . .

HUGOLINA SANHUEZA FUENTES
JEFA DE FINANZAS DAS.

CHIGUAYANTE, 07 junio 2017.
HSF/haf,-


